

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z 17 lutego 2015 roku

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 17 lutego 2015 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Klaudiusz Kruszewski, Ewelina Kornek, Henryk Brodziak

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik, Mariusz Gołębiowski, Bogdan Mika, Roman Piksa

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dominik Pawlak, Jacek Kiszkiś, Herbert Panchyrz, Gerard Piegza, Franciszek Sufa

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła,

Wójt Gminy – Jan Murowski,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Nieobecni:

Ewa Kluba i Witold Bulas, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność na piśmie.

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, przywitała Wójta, zebranych radnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy obecni mają uwagi do porządku. Zastępca Wójta Gminy wnioskował o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt: „Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/302/10 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 27 kwietnia 2010 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas określony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony oraz zasad sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność Gminy Krupski Młyn.”

Zmieniony porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów dla drugiego etap postępowania rekrutacyjnego dla przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Krupski Młyn Nr XXVI/189/13 dnia 4 stycznia 2013 roku w sprawie podziału Gminy Krupski Młyn na okręgi wyborcze.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/5/14 z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciw działania narkomani na rok 2015.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/343/14 z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie ustalenia kryteriów przyznawania stypendium dla uczniów zdolnych znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej oraz uczniów szczególnie utalentowanych.
5. Projekt uchwały w sprawie poparcia starań Światowego Kongresu Kresowian o nadaniu nazwy Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice w Pyrzowicach imieniem Wojciecha Kilara.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/302/10 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 27 kwietnia 2010 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas określony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony oraz zasad sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność Gminy Krupski Młyn.
7. Sprawy bieżące

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego dla przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Zastępca Wójta - Stefan Hajda szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego dla przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Podjęcie uchwały staje się konieczne z uwagi na wchodzące w życie zmiany do ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty. Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Krupski Młyn Nr XXVI/189/13 dnia 4 stycznia 2013 roku w sprawie podziału Gminy Krupski Młyn na okręgi wyborcze.

Zastępca Wójta - Stefan Hajda szczegółowo omówił projekt uchwały przedstawiając propozycje zmian do uchwały Nr XXVI/189/13 z dnia 4 stycznia 2013 roku w związku z wybudowaniem nowych budynków mieszkalnych przy ulicy Leśnej w Potępie oraz nadaniu nazwy nowej ulicy: „ulica Borówkowa”.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/5/14 z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciw działania narkomani na rok 2015.

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do załącznika do uchwały Nr II/5/14 dotyczącej uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015”. Zmiana dotyczy zapisów § 2 „Zasoby Gminy w zakresie działań dotyczących profilaktyki uzależnień”, w którym wyznaczono GOPS jako instytucję realizującą program we współpracy z innymi podmiotami.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat zmian projektu pozytywnie je zaopiniowali.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/343/14 z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie ustalenia kryteriów przyznawania stypendium dla uczniów zdolnych znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej oraz uczniów szczególnie utalentowanych.

Zastępca Wójta Stefan Hajda omówił powyższy projekt uchwały wskazując na proponowaną zmianą odnoszącą się do zapisu § 3 ust. 4 uchwały Nr XLI/343/14. Zmiana polega na wprowadzeniu zapisu: „4. Stypendia na podstawie złożonych wniosków przyznaje Wójt Gminy po zasięgnięciu opinii Komisji Stypendialnej powołanej zarządzeniem Wójta Gminy.”

Członkowie Komisji po wysłuchaniu propozycji uchwały pozytywnie ją zaopiniowali.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie poparcia starań Światowego Kongresu Kresowian o nadaniu nazwy Międzynarodowego portu Lotniczego Katowice w Pyrzowicach imieniem Wojciecha Kilara.

Zastępca Wójta szczegółowo przedstawił uchwałę Rady Gminy Ciasna oraz omówił projekt uchwały Rady Gminy Krupski Młyn w sprawie poparcia starań Światowego Kongresu Kresowian o nadanie nazwy Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice w Pyrzowicach imieniem Wojciecha Kilara,

Członkowie Komisji po wysłuchaniu projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/302/10 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 27 kwietnia 2010 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas określony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony oraz zasad sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność Gminy Krupski Młyn.

Po przedstawieniu przez Zastępcę Wójta uzasadnienia dla podjęcia powyższej uchwały, Komisje zaopiniowały przedstawiony projekt pozytywnie.

Ad. 7.

Sprawy bieżące:

1. Bogdan Mika zwrócił uwagę na odstające gałęzie utrudniające wyjazd z ulicy Kasprowicza (droga pod lasem) na ulicę Główną a także zaproponował postawienie dodatkowej nowej lampy przy ostatnim ciągu garażowym przy ul. Leśmiana.
2. Franciszek Sufa zaproponował przyznanie stypendium mieszkance Gminy - Patrycji Jaruszowiec za duże osiągnięcia taneczne.
Poinformował również o awarii lampy na ulicy Karola Miarki.
Zwrócił uwagę na konieczność rozpoczęcia prac nad organizacją imprez okolicznościowych w Gminie.
3. Henryk Brodziak apeluje o utwardzenie lub wyrównanie drogi pomiędzy blokami nr 11, 6 i 13, ponieważ w czasie opadów nie ma możliwości przejścia daną drogą.
4. Klaudiusz Kruszewski zwraca się z prośbą o częstsze posypywanie wjazdów na osiedle Ziętek z uwagi na śliską nawierzchnię.
5. Mariusz Gołębiowski informuje o mocno zapadniętej studzience kanalizacyjnej na ulicy Zawadzkiego przy przejściu dla pieszych koło przedszkola.
6. Jacek Kiskis proponuje rozważenie możliwości wycinki drzew na ulicy głównej od mostu betonowego do wjazdu na ulicę Leśną z uwagi na zagrożenie wynikające z długo utrzymującego się lodu na drodze.
7. Róża Ochman- Szyguła:
 - a) apeluje o wycinkę drzew na drodze od zakrętu w Potępie do Osiedla Ziętek;
 - b) zapoznała obecnych z pismem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie poparcia realizacji inwestycji polegającej na Budowie obwodnicy Tarnowskich Gór zawartej w projekcie „Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 – 2023” wraz z uzasadnieniem i mapą poglądową, stanowiące fragment kluczowej dla rozwoju gospodarczego naszego powiatu, drogi S11;
 - c) przedstawiła prośbę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Ewy Brachaczek, dotyczącą współfinansowania wynagrodzenia pracownika obsługującego punkt informacyjno-doradczy, znajdujący się w Tworogu a obsługujący gminy Tworóg i Krupski Młyn;
 - d) zapoznała z wnioskiem mieszkańców Odmuchowa w sprawie podłączenia do sieci wodociągowej w Potępie lub wybudowanie studni głębinowej w Odmuchowie;
 - e) zapoznała z wnioskiem mieszkańców Żyłki, Odmuchowa i Kanola w sprawie określenia realnych terminów gazyfikacji przysiółków.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 16.00

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Brodziak Henryk

Kornek Ewelina

.....
.....
.....

Klaudiusz Kruszewski 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik

Mariusz Gołębiowski

Ewa Kluba

Bogdan Mika

Roman Piksa

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dominik Pawlak

Jacek Kiskis

Herbert Panchyryz

Gerard Piegza

Franciszek Sufa

Protokolowała:

M. Mielczarek